
$ SUPERINTENDENCIA 
má DE COMPAÑÍAS 

SOLICITUD DE ACCESO Y DECLARACIÓN DE RESPONSABILIDAD 

Guayaquil martes 20 noviembre 2012 

MENA MALDONADO EDWIN JULIO ,en mi calidad de Representante Legal de la compañía 
URBANIZACION MOCOLI GOLF CLUB S.A. MOGOLFUR , con Expediente Número 138582 y RUC 
0992710128001 solicito se me otorgue la clave de acceso para ingresar al portal web de la Superintendencia 
de Compañías (www.supercias.gob.ec) y presentar periódicamente la información financiera y societaria de 
mi representada mediante el sistema y los procesos que se han dispuesto para el efecto, de acuerdo a las 
siguientes condiciones: 

a) La compañía se compromete a cumplir las disposiciones establecidas en el Reglamento para la 
actualización de la información general, y el registro y obtención de claves de acceso en linea al portal web 
institucional, de las sociedades sujetas al control y vigilancia de la Superintendencia de Compañías, 
expedido mediante Resolución No. SC.SG.DRS.G.12.014 del 25 de septiembre del 2012. 

b) La compañía debe utilizar los mecanismos electrónicos habilitados en el portal web de la Superintendencia 
de Compañía para la trasmisión de su información financiera y societaria, 

c) La compañía asume la responsabilidad total sobre la veracidad, exactitud, consistencia e integridad de la 
información financiera y societaria que trasmita a través del sistema informático provisto por la 
Superintendencia de Compañías para este fin. 

d) El representante legal de la compañía es el responsable del uso de la clave de acceso otorgada y como tal 
asume todas las responsabilidades legales que de su uso se deriven. . 

e) La compañía se compromete a conservar los soportes físicos de la información presentada, así como el 
comprobante de presentación de información generado por el sistema de la Superintendencia de 
Compañías. 

f) La Superintendencia de Compañías se reserva el derecho a negar, restringir o condicionar el acceso al 
portal web institucional y los programas informáticos que en este se incluya, de forma total o parcial, a su 
entera discreción, así como a modificar los servicios y contenidos del mismo, en cualquier momento y sin 
necesidad de previo aviso. 

Autorizo a la Superintendencia de Compañías a efectuar las averiguaciones pertinentes para comprobar la 
autenticidad de la información que se presente a través del sistema y mediante el acceso otorgado; y, acepto 
que en caso de que la información transmitida no cumpla con los requisitos exigidos, la Superintendencia de 
Compañías aplique las sanciones previstas en la ley. 

Atentamente, 

      NOTA El presente formulario no se aceptará con enmendaduras o tachones 

AP-03.3.1.3-F3 Solicitud de Acceso y Declaración de Responsabilidad 

 



SAMBORONDON, 05 DE ABRIL DE 2.011 

SEÑOR 
EDWIN JULIO MENA MALDONADO 
CIUDAD. 

ME ES GRATO COMUNICARLE QUE EN LA SESION DE JUNTA GENERAL 
EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑA URBANIZACION MOCOLI 
GOLF CLUB S.A. MOGOLFUR CELEBRADA EL DIA DE HOY, HA RESUELTO POR 
UNANIMIDAD ELEGIRLO PARA LAS FUNCIONES DE GERENTE GENERAL DE 
ESTA EMPRESA POR EL PERIODO ESTATUTARIO DE CINCO AÑOS, DEBIENDO 
EJERCER USTED LA REPRESENTACION LEGAL, JUDICIAL Y EXTRAJUDICIAL EN 
FORMA INDIVIDUAL DE LA COMPAÑÍA. 

LA COMPAÑÍA URBANIZACION MOCOLI GOLF CLUB S.A. MOGOLFUR ES UNA 

SOCIEDAD ANONIMA LEGALMENTE CONSTITUIDA EN LA REPUBLICA DEL 
ECUADOR MEDIANTE ESCRITURA PUBLICA CELEBRADA EL DIA 04 DE MARZO 
DE 2.011 ANTE EL NOTARIO TRIGESIMO OCTAVO DEL CANTON GUAYAQUIL DR. 
HUMBERTO MOYA FLORES ' E INSCRITA EN EL REGISTRO MERCANTIL DEL 
CANTON SAMBORONDON EL 21 DE MARZO DE 2.011. 

RUEGO A USTED SE SIRVA ACEPTAR ESTA DESIGNACION FIRMANDO ESTE 
NOMBRAMIENTO Y PROCEDA A INSCRIBIRLO ANTE EL SEÑOR REGISTRADOR 
MERCANTIL DEL CANTON SAMBORONDON. 

ATENTAMENTE, ' 

LERMO ENRÍO YES QUIMÍ. 
CRETARIO AD-HÓC DE LA JUNTA GENERAL 

ACEPTO: LA DESIGNACION DE GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA 
A 1GOLF CLUB S.A, MOGOLFUR. SAMBORONDON, 05 DE 

   
    CN 4 1705298998 
NACIONALIDAD: ECUATORIANA. 

 



Registro de la Propiedad y Mercantil del Cantón Samborondón 

Bolívar y Sucre 

+ Número.de Repertorio: 2011— 1660 - 

EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN SAMBORONDÓN, certífica- 

que en esta fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) acto(s): 
1.- Con fecha Diecinueve de Abril de Dos Mil Once queda inscrito el acto o 
contrato NOMBRAMIENTO en el Registro de MERCANTIL de tomo 3 de fojas 1186 

a 1188 con el número de inscripción 215 celebrado entre: ([URBANIZACION 
MOCOLI GOLF CLUB S.A. MOGOLFUR en calidad de COMPAÑÍA]); en la calidad de 
Representante (s) Legal (es): ([MENA MALDONADO EDWIN JULIO con el cargo 
GERENTE GENERAL] ). 

  
  

  

 



    O UPMRIITADENCIA 
Boa oe CoMPAxías 
A 

c2u 
RESOLUCION No. SC.13.DJC.G.11. 

h
n
 547 

Rafael Mendoza Avilés 
Subdirector Jurídico de Compañías 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Trigésimo Octavo Suplente dei Cantón GUAYAQUIL el 04/Marzo/2011, que contienen la 
constitución de la compañía URBANIZACION MOCOLI GOLF CLUB S.A. MOGOLFUR. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.13.DJC.G.2011.679 de 
12/Marzo/2011, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución SC.IAF,DRH.G.2010-0534 de 27 de 
diciembre de 2010 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR ta constitución de la compañía URBANIZACION MOCOLI GOLF 
CLUB S.A. MOGOLFUR y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno 
de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de ta 

compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 
original de los nombramientos inscritos de los ad adores y original del formulario O1A del 

Registro Unico de Contribuyentes. 

    
Comuníquese.- DADA y firmada en Guayaquil, 

12 mar 251 

Rafae 

Subdirector 

Exp. Reserva 7341219 

Nro. Trámite 2.2011.582 
MM/ 

 



Registro de la Propiedad y Mercantil del Czatón Samborondón 

Bolivar y Sucre * 

Número de Repertorio: 2011— 1180 

“EL REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTÓN SAMBORONDÓN, certifica 

que en esta fecha se inscribió(eron) el(los) siguiente(s) acto(s): 

1.- Con fecha Veintiuno de Marzo de Dos Mil Once queda inscrito el acto o 

contrato RYSOLUCION en el Registro de MERCANTIL de tomo 2 de fojas 944 a 
346 con el número ce inscripción 168 celebrado entre: ([SUBDIRECTOR 

URIDICO DE COMPAÑIAS en calidad de AUTORIDAD COMPETENTE], [URBANIZACION 
COLI GOLF CLUB S.A. MOGOLFUR en calidad de COMPAÑÍA]), en cumplimiento a 

lo ordenado en la resolución N* [No. SC-1J-DJC-G-11-0001677] de fecha 
Doce de Marzo de Dos Mil Once). 

pao > 

   

     

  

Ab. Jorg: 

e Begistrador dea Propiedad . 

   

 



: REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

SOCIEDADES ...le hace bien al país! 

0123001 

  

RUMERO RUC 

ARLON SOCIAL. 

y VB LOMTREIAL 

Ta ORTRIBUVENTE CTE 
YAF JA RIAL OA TS ETANIN JUNIO Lesbian 

  

“ASGUEZ RANULFO DONAFTO 

  

CATADOR: HORROR 

FELICITO ACTIVIDADES Zo FEC. CONSTITUCION: 2109/2017 

FEL INSCRIPCION O GA FELHA DE ACTUALIZACIÓN: AGIOBI20 15 

OMA PRINCID A. 

  

AQTIYIDAL E 

Ar ARRE DR ADIETRIE SACO OA UREA FACIONES Y CHUDADE: AS 

  

    

   
   

  
QARROBD SN Paregisa SAMBORORNDON Ciudades ISLA MOCOLIUGOLE CLUB Ntimero 

Cno Gai 3 Melero IA A CUATRO CUADRAS DELLA CHUDADELA 

la 

    

  
MARTOS OMPRAS TENIA y PH ta CUENTO POR OTROS LONCFPTOo 

in E 

rs RR LAI ALA RENTA 

EN de 

  

SMLAL 

     
  

SOLER € 

  

ma 

OLLA A ORAL HR 

  230 ESTAR PORMENTOS RBEGISTRANOS: air a ABIERTOS i 

RISE Ci A UTA UR GA YAS CERRAROS. É 

     
  

  

   
el AOS 

E" 7 
NY cristina MONA y Lira y Ne Y 

ARA CC ONTRIRLIA ENT 

Lugar de aunsión MAYA ULA DE A SOSTO Fe Un       

  

Paga in 4 

   

 



- e y 
REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES SRI 

SOCIEDADES 
mes : . «le hace bien al país! 

NUMERO RUC: 03710115001 

HAJON SO AL. URBANIZACIÓN MOCOLI GOLF CLUB S.A. MHOGOLFUR 

ESTABLECIMIENTOS REGIÉTRADOS: 

  

No esTABRLECOAENTO ON ESTADO —ABIRR:GO. MATRIZ FEC INICIO ACT. ¿VO3/0nA 

MORA COMERO 11 FEC. CIERRE: 

FEC. REINICIO: 
   ACT RADES ECONOMICAS. 

   
     

  

ACATADE y DE ADA 
HTA 

     PAL ONE PRAS PACION ES + CUA AS 
   

«at 

AX AT 

VEBUTAOS, 

  

   
BIZRES INMUEBLES 

ADO 3148 ACEPSOR OS, PARTES Y PIZZAS 

Ln CON DA Ab GIMIES LO. 
   

SAMBORO      

  

   

ar ME Le OOUDA DE 

  

RRA Mal On BUY FA 

    

o ps SAPaciA De RF a 
rasa Fechk y 7 7 REZAR 

2.2 NOV 2012 xEHA 

SRi.gov:.ec 

  

  

bananos MASIGIDAE Lagar de emisión: GUA CA Oi. 

d
o
 

Pagina £ del 
A 

rr


